
ANEXO 1
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(CAMIMA)
 

CÁMARA ARGENTINA EL ALUMINIO Y METALES AFINES (CAIAMA)
 

RAMA 1
 
ALUMINIO
 

SALARIOS BASICOS CONVENIO 275/75
 

CATEGORIAS 01-08-11 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

6.328 
6.328 
5.719 
5.719 
5.213 
5.213 
5.213 
5.213 
4.760 
4.760 
4.106 
4.106 
3.761 
3.761 
3.761 

01-05-12 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

7.783 
7.783 
7.034 
7.034 
6.412 
6.412 
6.412 
6.412 
5.855 
5.855 
5.050 
5.050 
4.626 
4.626 
4.626 

Su ervisor de Fabrica de 4ta 
Su ervisor Tecnico de 3ra 
Su ervisor de Fabrica de 3ra 
Su ervisor Tecnico de 2da 
Su ervisor de Fabrica de 2da 
Su ervisor Tecnico de 1ra 
Su ervisor Administrativo de 2da 
Sub.Su ervisor de Fabrica de 3ra 
Sub Su ervisor Fabrica de 2da 
Su ervisor Administrativo de 1ra 
Su ervisor de Fabrica de 1ra 
Su ervisor Servicio Grales de 3ra 
Sub.Su ervisor de Fabrica 1ra 
Su ervisor Servicios Grales 2da 
Su ervisor Servicios Grales 1ra 

$ 
$ 
$ 
$ 

483 $ 
111 $ 
102 $ 
102 $ 

Art 15 Escalofon por Antiguedad 1% sI el basico 



ANEXO 2
 

ACUERDO SALARIAL
 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA 
(ASIMRA) 

CON 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA) 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA 
(CAMIMA) 

RAMA 3
 
ASCENSORES
 

SALARIOS BASICOS CCT 237/94
 

ICATEGORilAS 01-08-11 01-05-12 

Supervisor de Fábrica de 4ta. $ 6.191 $ 7.615 
Supervisor Tecnico de 3ra $ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

6.191 
5.612 
5.612 
4.964 
4.964 
5.025 
3.901 
3.901 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

7.615 
6.903 
6.903 
6.106 
6.106 
6.181 
4.798 
4.798 

Supervisor de Fabrica de 3ra 
Supervisor Tecnico de 2da 
Supervisor de Fabrica de 2da 
Supervisor Tecnico de 1ra 
Supervisor Administrativo 
Supervisor de Fabrica de 1ra 
Supervisor Servicio Grales 

$ 483 $ 
$ 111 $ 
$ 102 $ 
$ 102 $ 

Art 30 Escalofon por Antiguedad 1% sI el basico 



ANEXO 3
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(CAMIMA)
 

ASOCIACiÓN DE FÁBRICAS ARGENTINAS DE COMPONENTES (AFAC) 

RAMA 4
 
AUTOMOTORES Y COMPONENTES
 

SALARIOS BASICOS CCT 253/95
 

CATEGORIAS 01-08-11 01-05-12 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

6.551 
6.551 
5.819 
5.819 
5.302 
5.302 
6.173 
4.421 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

8.058 
8.058 
7.157 
'7.157 
6.521 
6.521 
7.593 
5.438 

Supervisor de Fabrica de 4ta 
Supervisor Tecnico de 3ra 
Supervisor de Fabrica de 3ra 
Supervisor Tecnico de 2da 
Supervisor de Fabrica de 2da 
Supervisor Tecnico de 1ra 
Supervisor Administrativo 
Supervisor de Fabrica de 1ra 
Supervisor Servicio Grales $ 4.421 $ 5.438 

"f~
 
~ // 

Articulo 28 
inc.A Fallec.convuqe.oaores.hllos $ 483 $ 594 
inc.B por c/uno progenitores a cargo $ 136 
inc.C por titulo secundario 

$ 111 
$ 102 $ 125 

inc.D Dominio de uno o mas idiomas $ 125$ 102 

Art 31 Escalofon por Antiguedad 1% s/ el basico 



ANEXO 4
 

ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(CAMIMA)
 

RAMA 5
 
BRONCEROS, ORFEBREROS y AFINES
 

SALARIOS BASICOS CCT 251/95
 

7.615 
7.615 
6.903 
6.903 
6.106 
6.106 
6.181 
4.798 
4.798 

CATEGORIAS 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

01-08-11 

6.191 
6.191 
5.612 
5.612 
4.964 
4.964 
5.025 

01-05-12 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

Su ervisor de Fabrica de 4ta 
Su ervisor Tecnico de 3ra 
Su ervisor de Fabrica de 3ra 
Su ervisor Tecnico de 2da 
Su ervisor de Fabrica de 2da 
Su ervisor Tecnico de 1ra 
Su ervisor Administrativo 
Su ervisor de Fabrica de 1ra $ 

$ 
3.901 
3.901Su ervisor Servicio Grales 

$ 483 $ 
$ 111 $ 
$ 102 $ 
$ 102 $ 

Art.31 Escafon por Antigüedad 1% sI el basico 



ANEXO 5
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(A8IMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE "LAPEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (C~")
 

483 $ 

102 $ 
102 $ 

111 $$ 
$ 

$ 
$ 

1% sI el basico 

CATEGORIAS 01-05-12 

Supervisor de Fabrica de 4ta $ 7.783 
Supervisor Tecnico de 3ra $ 7.783 
Supervisor de Fabrica de 3ra $ 7.034 
Supervisor Tecnico de 2da $ 7.034 
Supervisor de Fabrica de 2da $ 6.412 
Supervisor Tecnico de 1ra $ 6.412 
Suoervisor Administrativo de 2da $ 6.412 
Sub.Supervisor de Fabrica de 3ra $ 6.412 
Sub Supervisor Fabrica de 2da $ 5.855 
Supervisor Administrativo de 1ra $ 5.855 
Supervisor de Fabrica de 1ra $ 5.050 
Supervisor Servicio Grales de 3ra $ 5.050 
Sub.Supervisor de Fabrica 1ra $ 4.569 
Suoervisor Servicios Grales 2da $ 4.569 
Supervisor Servicios Grales 1ra $ 4.569 

-­ ---­ -----­

RAMA 7
 
CROMO - HOJALATERIA MECANICA
 

SALARIOS BASICOS CCT 275/75 

01-08-11 

$ 6.328 
$ 6.328 
$ 5.719 
$ 5.719 
$ 5.213 
$ 5.213 
$ 5.213 
$ 5.213 
$ 4.760 
$ 4.760 
$ 4.106 
$ 4.106 
$ 3.715 
$ 3.715 
$ 3.715 

~~i<11)­
z(;;8u:Ir;.& ti.,(¡ ~~~ 
8 ~ '. 

~.~ 
! jr; ~ 
; 

~11

lAti·~ 
'a!i.1' 

-



ANEXO 6
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA 
(ASIMRA) 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(CAMIMA) 

ASOCIACiÓN DE FÁBRICAS ARGENTINAS TERMINALES ELECTRÓNICAS (AFARTE) 

RAMA 8 

ELECTRÓNICA
 
SALARIOS· BASICOS CCT 233/94
 

CATEGORIAS 01-08-11 01-05-12 

Supervisor de Fabrica de 4ta $ 6.328 $ 7.783 

I~~Supervisor Tecnico de 3ra $ 6.328 $ 7.783 
Supervisor de Fabrica de 3ra $ 5.719 $ 7.034 
Supervisor Tecnico de 2da $ 5.719 $ 7.034 
Supervisor de Fabrica de 2da $ 5.213 $ 6.412.... ~] 
Supervisor Tecnico de 1ra $ 5.213 $ 6.4~ 

Supervisor Administrativo de 2da $ 5.213 $ 6.412 
Sub.Supervisor de Fabrica de 3ra $ 5.213 $ 6.412 
Sub Supervisor Fabrica de 2da $ 4.760 $ 5.855 .., 

Supervisor Administrativo de 1ra $ 4.760 $ 5.855 
Supervisor de Fabrica de 1ra $ 4.106 $ 5.050 
Supervisor Servicio Grales de 3ra $ 4.106 $ 5.050'" . 
Sub.Supervisor de Fabrica 1ra $ 3.761 $ 4.626 
Supervisor Servicios Grales 2da $ 3.761 $ 4.626 
Supervisor Servicios Grales 1ra $ 3.761 $ 4.626 

( I / 

\~$ 483 $ 594.­
$ 111 $ 137 
$ 102 $ 125 

¡Articulo 17 
inc.A Fallec.conyuge,padres,hijos 
ínc.B por c/uno progenitores a cargo 
inc.C por titulo secundario 
inc.D Dominio de uno o mas idiomas $ 102 $ 125 

1% s/ el basico 



ANEXO 7
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (A5IMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(CAMIMA)
 

RAMA 9
 
CARROCEROS
 

SALARIOS BASlcas CCT ztsn»
 

CATEGORIAS 01-08-11 01-05-12 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

6.607 
6.607 
5.973 
5.973 
5.445 
5.445 
5.648 
5.445 
4.968 
4.968 
4.293 
4.293 
4.167 
4.167 
4.167 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

8.127 
8.127 
7.347 
7.347 
6.697 
6.697 
6.947 
6.697 
6.110 
6.110 
5.280 
5.280 
5.125 
5.125 
5.125 

Supervisor de Fabrica de 4ta 
Supervisor Técnico de 3ra 
Supervisor de Fábrica de 3ra 
Supervisor Técnico de 2da 
Supervisor de Fábrica de 2da 
Supervisor Técnico de 1ra 
Supervisor Administrativo de 2da 
Sub Supervisor Fábrica de 3ra 
Sub Supervisor de Fábrica de 2da 
Supervisor Administrativo de 1ra 
Supervisor de Fábrica de 1ra 
Supervisor Servicios Generales de 3ra 
Sub Supervisor de Fábrica de 1ra 
Supervisor Servicios Grales 2da 
Supervisor Servicios Grales 1ra 

IArtlculo 17 
inc.A Fallec.convuge,padres,hijos 
inc.B por c/uno progenitores a cargo 
inc.C por titulo secundario 
inc.D Dominio de uno o mas idiomas 

$ 483 
$ 111 
$ 102 
$ 102 

Art 15 Escalofon por Antiguedad 1% si el basteo 

$ 594 
$ 137 
$ 125 
$ 125 



ANEXO 8
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (CAMIMA)
 

RAMA 10
 
MATERIAL FERROVIARIO
 

SALARIOS BASICOS CCT 266/95
 

CATEGORIAS 

$ 
$ 
$ 

01-08-11 

6.191 
6.191 
5.612 

Su ervisor de Fabrica de 4ta 
Su ervisor Tecnico de 3ra 
Su ervisor de Fabrica de 3ra 
Su ervisor Tecnico de 2da 
Su ervisor de Fabrica de 2da 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

5.612 
4.964 
4.964 
5.025 
3.901 
3.901 

Su ervisor Tecnico de 1ra 
Su ervisor Administrativo 
Su ervisor de Fabrica de 1ra 
Su ervisor Servicio Grales 

IccT 266/95
 

$ 483 
$ 111 
$ 102 
$ 102 

Art 31 Escalofon por Antiguedad 1% sI el basico 

01-05-12 

$ 7.615 
$ 7.615 
$ 6.903 
$ 6.903 
$ 6.106 
$ 6.106 
$ 6.181 
$ 4.798 
$ 4.798 

$ 
$ 
$ 
$ 



ANEXO 9
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(CAMIMA)
 

01-08-11 01-05-12 
CATEGORIAS 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

6.191 
6.191 
5.612 
5.612 
4.964 
4.964 
5.025 
3.901 
3.901 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

7.615 
7.615 
6.903 
6.903 
6.106 
6.106 
6.181 
4.798 
4.798 

Supervisor de Fabrica de 4ta 
Supervisor Tecnico de 3ra 
Supervisor de Fabrica de 3ra 
Supervisor Tecnico de 2da 
Supervisor de Fabrica de 2da 
Supervisor Tecnico de 1ra 
Supervisor Administrativo 
Supervisor de Fabrica de 1ra 
Supervisor Servicio Grales 

RAMA 12
 
FUNDICiÓN
 

SALARIOS BASICOS CCT 249/95
 

...J -Se 
i i . 
~~j 

-~ 
~ 

Art 32 Escalofon por Antiguedad 

$ 
$ 
$ 
$ 

1% sI el basico 

483 $ 
111 $ 
102 $ 
102 $ 

594 
137 
125 
125 



ANEXO 10
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA) 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (CAMIMA)
 

RAMA 13
 
FUNDICiÓN DE MATERIALES NO FERROSOSO
 

SALARIOS BASICOS CCT 252/95
 

:::» e ~ . 
z ~ ~ 

S 
l/

~ 

V 

e 
.> 

CATEGORIAS 01-08-11 01-05-12 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

6.191 
6.191 
5.612 
5.612 
4.964 
4.964 
5.025 
3.901 
3.901 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

7.615 
7.615 
6.903 
6.903 
6.106 
6.106 
6.181 
4.79tr 
4.798 

Supervisor de Fabrica de 4ta 
Supervisor Tecnico de 3ra 
Supervisor de Fabrica de 3ra 
Supervisor Tecnico de 2da 
Supervisor de Fabrica de 2da 
Supervisor Tecnico de 1ra 
Supervisor Administrativo 
Supervisor de Fabrica de 1ra 
Supervisor Servicio Grales 

Art 31 Escalofon por Antiguedad 

$ 
$ 
$ 
$ 

1% sI el basico 

483 $ 
111 $ 
102 $ 
102 $ 

594 
137 
125 
125 



ANEXO 11
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGÉNTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
 
(CAMIMA)
 

RAMA 14 
FUNDICiÓN Y MANUFACTURA DE ZINC, PLATA Y AFINES 

SALARIOS BASICOS CCT 247/95 

~lP
CATEGORIAS 01-08-11 01-05-12 8 ~ 

$ e ti 
Supervisor de Fabrica de 4ta $ 6.191 $ 7.615 

~~-Su pervisor Tecnico de 3ra $ 6.191 $ 7.615 
Supervisor de Fabrica de 3ra $ 5.612 $ 6.903 

I.~ ~ 25 

Supervisor Tecnico de 2da $ 5.612 $ 6.903 
Supervisor de Fabrica de 2da $ 4.964 $ 6.106 
Supervisor Tecnico de 1ra $ 4.964 $ 6.106 
Supervisor Administrativo $ 5.025 $ 6.181 
Supervisor de Fabrica de 1ra $ 3.901 $ 4.798 
Supervisor Servicio Grales $ 3.901 $ 4.798 -

Art 32 Escalofon por Antiguedad 

$ 
$ 
$ 
$ 

483 $ 
111 $ 
102 $ 
102 $ 

594 
137 
125 
125 

1% sI el basico 



------------------- --- ----

ANEXO 12
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA
 
ARGENTINA (ASIMRA)
 

CON
 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA)
 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTtftI~
 
(CAMIMA)
 

RAMA 15
 
HERRERíA DE OBRA Y CARPINTERíA METÁLICA
 

SALARIOS BASICOS CCT 248/95
 

~ z 

i 
~ 

CATEGORIAS 01-08-11 01-05-12 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

6.191 
6.191 
5.612 
5.612 
4.964 
4.964 
5.025 
3.901 
3.901 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

7.615 
7.615 
6.903 
6.903 
6.106 
6.106 
6.181 
4.79~ 
4.798 

Supervisor de Fabrica de 4ta 
Supervisor Tecnico de 3ra 
Supervisor de Fabrica de 3ra 
Supervisor Tecnico de 2da 
Supervisor de Fabrica de 2da 
Supervisor Tecnico de 1ra 
Supervisor Administrativo 
Supervisor de Fabrica de 1ra 
Supervisor Servicio Grales 

~~~V
 

~
 

Art 31 Escalofon por Antiguedad 

$ 
$ 
$ 
$ 

1% sI el basico 

483 $ 
111 $ 
102 $ 
102 $ 

594 
137 
125 
125 



ANEXO 13
 
ACUERDO SALARIAL 

ASOCIACiÓN DE SUPERVISORES DE LA INDUSTRIA METALMECÁNICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA 
(A5IMRA) 

CON 

ASOCIACiÓN DE INDUSTRIALES METALÚRGICOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (ADIMRA) 

CÁMARA DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA METALÚRGICA DE LA REPÚBLICA ARGENTIt-tt (1)1 
(CAMIMA) J 

f! 

RAMA 16 ~~ 
MECÁNICA, ELECTROMECÁNICA Y ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS 

#.. 
1~ 

SALARIOS BASICOS CCT 246194 

$ 
$ 
$ 
$ 

483 $ 
111 $ 
102 $ 
102 $ 

CATEGORIAS 01-08-11 01-05-12 

Supervisor de Fabrica de 4ta $ 6.191 $ 7.615 
Supervisor Tecnico de 3ra $ 6.191 $ 7.615 
Supervisor de Fabrica de 3ra $ 5.612 $ 6.903 
Supervisor Tecnico de 2da $ 5.612 $ 6.903 
Supervisor de Fabrica de 2da $ 4.964 $ 6.106 
Supervisor Tecnico de 1ra $ 4.964 $ 6.106 
Supervisor Administrativo $ 5.025 $ 6.181 
Supervisor de Fabrica de 1ra $ 3.901 $ 4.798 
Supervisor Servicio Grales $ 3.901 $ 4.798 

Art 31 Escalofon por Antiguedad 1% sI el basico 




